
UCHWAŁA NR XXI/289/25 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia na 2026 r. maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661 i 1792) 
oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się na rok 2026 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, 
pobierane przez uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli lub podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości do 80% kwoty tej opłaty, ale nie więcej 
niż 2500 zł na semestr dla jednego nauczyciela, zwaną dalej „dofinansowaniem”. 

§ 2. Dofinansowanie przyznawane jest na następujące formy kształcenia: 
1) kursy doskonalące i kwalifikacyjne; 
2) studia licencjackie; 
3) studia magisterskie; 
4) studia podyplomowe dające kwalifikacje do nauczania kolejnych przedmiotów. 

§ 3. Dofinansowaniu podlegają następujące specjalności w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli: 
1) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpiecznego poruszania się w sieci, kształtowanie umiejętności krytycznej analizy informacji 
dostępnych w Internecie, wykorzystywanie nowoczesnych technologii, w szczególności opartych 
na sztucznej inteligencji oraz korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej; 

2) wzmocnienie współpracy nauczycieli zgodnie z metodologią kompleksowego wspomagania szkół; 
3) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach; 
4) zwiększanie szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji; 
5) realizacja programów związanych z budzeniem zrozumienia i empatii do innych, przeciwdziałanie 

dyskryminacji oraz mowie nienawiści, w tym przygotowanie do pracy z uczniami cudzoziemskimi 
i migrującymi; 

6) kształtowanie postaw patriotycznych, społecznych i obywatelskich, odpowiedzialności za region 
i ojczyznę, dbałości o bezpieczeństwo własne i innych; 

7) rozwijanie zainteresowania kulturą i językiem polskim wśród Polonii, nauczanie języka polskiego 
w środowiskach polonijnych; 

8) przygotowanie do realizacji projektów finansowanych ze środków z Unii Europejskiej, 
programów współpracy edukacyjnej w ramach projektów UE oraz realizacji projektów edukacji 
europejskiej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC7D036-46DD-4B28-8909-B4E583470990. Podpisany Strona 1



9) uzyskiwanie kwalifikacji pedagogicznych; 
10) kształtowanie zachowań prozdrowotnych, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności 

ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy; 
11) prowadzenie dodatkowych zajęć rozwijających zainteresowania, uzdolnienia uczniów/dzieci 

(m.in. szachy, rytmika, plastyka, taniec); 
12) udzielanie uczniom/dzieciom specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej (m.in. 

logopedia, socjoterapia, terapia pedagogiczna, gimnastyka korekcyjna, psychoterapia, integracja 
sensoryczna, mediacje itp.); 

13) wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego, rozwijanie u uczniów 
empatii i wrażliwości na potrzeby innych, podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności 
pracy z zespołem zróżnicowanym, profilaktyka przemocy rówieśniczej, wsparcie w kryzysach 
psychicznych, profilaktyka uzależnień; 

14) wspieranie aktywności poznawczej i poczucia sprawczości ucznia poprzez promowanie 
oceniania kształtującego i metod aktywizujących w dydaktyce; 

15) rozwijanie myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania 
przedmiotów przyrodniczych i ścisłych, rozwijanie umiejętności matematycznych w kształceniu 
ogólnym; 

16) promocja kształcenia zawodowego w szkołach podstawowych oraz w środowisku pracodawców, 
wzmocnienie roli doradztwa zawodowego; 

17) nabywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów. 
§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC7D036-46DD-4B28-8909-B4E583470990. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/289/25 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3
	pkt 15 w § 3
	pkt 16 w § 3
	pkt 17 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4



